
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Martes 26 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

02
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

25020 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Agua. Objeto: Complementario n.º 1 del servicio para la explotación y
mantenimiento  de  la  red  de  estaciones  automáticas  de  alerta  del
sistema SAICA en la Confederación Hidrográfica del Ebro. Expediente:
09.960-0030/0A11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 09.960-0030/0A11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.contrataciondel

estado.es/wps/portal/plataforma.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Complementario  nº  1  del  servicio  para  la  explotación  y

mantenimiento de la red de estaciones automáticas de alerta del sistema
SAICA en la Confederación Hidrográfica del Ebro.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.884.456,87 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 942.228,43 euros. Importe total:
1.111.829,55 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2010.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de mayo de 2011.
c) Contratista: Adasa Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 942.228,43 euros. Importe

total: 1.111.829,55 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicación realizada al amparo del art.

158.b) de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

Madrid,  13  de  julio  de  2011.-  La  Subdirectora  General  de  Programación
Económica, P.D. (Orden ARM/939/2011, de 13 de abril,  B.O.E. 16 de abril  de
2011), M.ª Soledad Giral  Pascualena.

ID: A110057625-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-22T21:29:18+0200




